UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
BAN TỔ CHỨC HỘI KHOẺ PHÙ ĐỔNG

TOÀN QUỐC LẦN THỨ X NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /KH-BTC Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

 Tổ chức Lễ Bế mạc Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc

lần thứ X năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm

2024; Quyết định số 829/QĐ-BGDĐT ngày 18/3/2024 của Bộ GDĐT về việc thành

lập Ban Chỉ đạo HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024; Quyết định số 1086/QĐ-

BGDĐT ngày 09/4/2024 của Bộ GDĐT về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu

ban HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024; Thông báo số 583/TB-BGDĐT ngày

24/5/2024 của Bộ GDĐT về Chương trình hoạt động của HKPĐ toàn quốc lần thứ

X năm 2024; Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tổ chức HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024; Quyết định số

641/QĐ-UBND ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập

Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm

2024 tại thành phố Hải Phòng.

      Thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 3355/BGDĐT-GDTC ngày 04/7/2024

của Bộ GDĐT về kế hoạch tổ chức Lễ Bế mạc HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024;

Công văn 5330/VP-VX ngày 01/8/2024 của UBND thành phố Hải Phòng về kịch bản,

chương trình Lễ Bế mạc HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024; Ban Tổ chức HKPĐ

toàn quốc ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Bế mạc HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm

2024 tại thành phố Hải Phòng như sau:

1. Thời gian: 15h00, thứ Ba, ngày 06/8/2024.

2. Địa điểm: Cung Văn hóa Hữu Nghị Việt Tiệp,

Số 53 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng.

3. Chương trình

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện

1 14h30-15h00 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

2 15h00 - 15h30
Chương trình nghệ thuật chào

mừng

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải

Phòng

3 15h30 - 15h40

- Chào cờ: Hát Quốc ca

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại

biểu

Đ.c Trần Tiến Chinh - Chánh

Văn phòng, Sở GDĐT Hải

Phòng

4
15h40- 15h55

- Báo cáo tổng kết công tác tổ

chức HKPĐ

- Trưởng Ban Tổ chức HKPĐ

toàn quốc

 15h55 - 16h10 - Phóng sự toàn cảnh HKPĐ

- Ban Tổ chức

- Đài Phát thanh và Truyền

hình Hải Phòng

5 16h10- 16h55

+ Tặng cờ cho các đoàn đạt

thành tích xuất sắc tại HKPĐ

(Theo Điều lệ HKPĐ toàn

quốc lần thứ X năm 2024)

- Đ.c Trần Tiến Chinh - Chánh

Văn phòng, Sở GDĐT Hải

Phòng

6 16h55-17h00 Tuyên bố Bế mạc HKPĐ

- Thứ trưởng Bộ GDĐT,

Trưởng ban chỉ đạo HKPĐ

toàn quốc

4. Thành phần tham dự

- Khách mời: Đại biểu Bộ GDĐT, các Vụ thuộc Bộ GDĐT; Thủ trưởng Bộ

Tư lệnh Quân khu III; Thành ủy, HĐND, UBND thành phố Hải Phòng; các Sở

GDĐT tỉnh, thành phố trên toàn quốc; UBND các quận, huyện; các sở, ban, ngành

thành phố Hải Phòng,

- Ban chỉ đạo, Ban tổ chức và các Tiểu ban HKPĐ toàn quốc; Lãnh đạo các

phòng GDĐT, lãnh đạo các trường THPT, PT nhiều cấp, Trung tâm GDTX Hải

Phòng, Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Trường Đại học Hàng Hải Việt Nam, trường Đại học Quản lý và Công Nghệ;

- Trưởng đoàn, HLV, trọng tài, VĐV tiêu biểu của các đơn vị, VĐV thành

phố Hải Phòng.

- Cơ quan Báo, Đài trung ương, các tỉnh, thành phố trên toàn quốc và thành phố Hải Phòng.

5. Phân công nhiệm vụ

5.1. Trang trí khánh tiết, lễ tân:

- Phụ trách chung: đ.c Phạm Quốc Hiệu, Phó Giám đốc, Sở GDĐT Hải Phòng

- Phụ trách trang trí, khánh tiết: đ.c Phạm Thị Tô Trang, Phó Giám đốc, Sở VHTT

Hải Phòng.

- Trang trí bên ngoài, bên trong hội trường;

- Tài liệu báo cáo Tổng kết phát cho các đại biểu;

- Sắp xếp vị trí đại biểu và tiếp đón đại biểu.

5.2. Chương trình nghệ thuật chào mừng: Tiểu ban Lễ tân thực hiện

- Phụ trách chung: đ.c Phạm Quốc Hiệu, Phó Giám đốc Sở GDĐT Hải Phòng;

- Thời lượng chương trình: 30 phút

Thực hiện: học sinh các trường Tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn thành phố

Hải Phòng tham gia biểu diễn nghệ thuật

Tổng đạo diễn: NSƯT Nguyễn Đức Hoài, Phó trưởng đoàn Ca múa Hải Phòng

- Nội dung chương trình:

TT Tiết mục Hình thức biểu diễn

1 Mashup Hào khí Việt Nam - Giai điệu tự hào

Sáng tác: Holy Thắng - Phạm Hồng Biển
Hát múa tập thể

2 Tốp nam và múa :

Đường lên đỉnh vinh quang - Sáng tác: Trần Lập
Tốp nam hát và tốp múa

3 Tốp nữ và múa:

 Niềm tin chiến thắng - Sáng tác: Lê Quang
Tốp nữ hát và tốp múa

4 Tập thể hát múa :

Hải Phòng tỏa sáng miền cửa biển - Sáng tác: Huy Tuấn
Hát múa tập thể

5.3. Công tác khen thưởng: Tiểu ban thi đua, khen thưởng, kỷ luật thực hiện

- Phụ trách chung: đ.c Phạm Quốc Hiệu, Phó Giám đốc Sở GDĐT Hải Phòng;

- Tặng cờ cho các đoàn đạt thành tích xuất sắc tại HKPĐ

- Trao cờ cho đơn vị đăng cai HKPĐ lần thứ XI năm 2028

5.4. Cơ sở vật chất: Tiểu ban cơ sở vật chất, Tài chính thực hiện

- Phụ trách chung: đ.c Phạm Quốc Hiệu, Phó Giám đốc Sở GDĐT Hải Phòng;

- Sở GDĐT phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vất chất Hội trường,

loa đài, âm thanh, ánh sáng, hội trường, bảo vệ, phục vụ.

5.4. Công tác An ninh, Y tế: Tiểu ban An ninh, Y tế chăm sóc sức khỏe thực hiện.

- Phụ trách An ninh: Đại tá Bùi Trung Thành, Phó Giám đốc công an thành phố

Hải Phòng.

- Phụ trách Y tế: đ.c Phan Huy Thục, Phó Giám đốc, Sở Y tế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Bế mạc HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2024

tại thành phố Hải Phòng yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ GDĐT; Vụ GDTC;

- Sở GDĐT các tỉnh, thành phố;

- UBND thành phố;

- Các đơn vị, Sở: VHTT, Y tế; Sở TTTT, Tài

chính, Công an thành phố, Thành đoàn, Điện lực,

Liên đoàn LĐ thành phố; Đài Phát thanh-Truyền

hình; Báo Hải Phòng;

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức; Các tiểu ban;

- UBND quận Ngô Quyền;

- Các phòng GDĐT; các trường THPT, đơn vị

trực thuộc; TTGDNN-GDTX;

- Lưu: VT, GDTrH.

TM. BAN TỔ CHỨC

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Bùi Văn Kiệm

		2024-08-02T16:24:47+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-02T17:26:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-02T17:26:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-02T17:26:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-02T17:26:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!